
RENDKÍVÜLI KIADÁS!
Pécsi
Egyetem

AZ MDP EGYETEMI ÉS FŐISKOLAI 
BIZOTTSÁGA ÉS A MEFESZ LAPJA

Baranya megye dolgozói 
és ifjúsága!

Súlyos, megoldandó prob­
lémáktól terhes napokat 
éjünk. Budapesten, az ország 
szívében fegyveres összetű­
zésekre került sor az éjsza­
ka folyamán annak követ­
keztében, hogy rendbontó és 
fasiszta elemek kihasználták 
az ifjúság fegyelmezett fel­
vonulását.

Ezekben a nehéz napok­
ban szükségesnek tartja, a

megyei pártbizottság, hogy

felhívja Baranya dolgozói­
nak és fiataljainak figyel­
mét: őrizzék meg nyugal­
mukat.

Jogos kívánságaikat, köve­
teléseiket a megyei pártbi­
zottság magáévá teszi és 
harcol azok megvalósításá­
ért.
Éppen ezért a megyei párt- 

bizottság nyitvatartja kapuit 
mindazok előtt, akik problé­
máikkal az ország színe elé 
kívánnak lépni. Bizonyosak 
vagyunk benne, hogy ez az 
út célravezetőbb bármely 
más útnál.

„A MEFESZ-el előre a teljes demokráciáért, a szocialista, 
független Magyarországért!”

Határozat
Mi, a Pécsi Egyetem hallgatói, Pedagógiai Főiskolások, or­

vostanhallgatók és jogászok, egy emberként csatlakozunk az 
alábbi határozatokhoz: Csatlakozunk a MEFESZ-hez, a DISZ-től 
független egyetemista szervezethez:

1. Követeljük, hogy az aláb­
bi pontokat, változtatás nél­
kül hozzák nyilvánosságra.

2. Reális tájékoztatást köve­
telünk az országos gazdasági 
és politikai kérdésekben.

3. Követeljük » sznetaltcia 
törvényesség megtartását és a 
halálbüntetés eltörlését — po­
litikai bűncselekmények ese­
tén.

4. Követeljük Rákosinak, 
Farkasnak és társainak, mint 
a törvényesség megsértőinek 
az ország vezetésében történt 
hibák elkövetőinek, bíróság 
elé állítását, — nyílt tárgya­
lást.

5. Követeljük a párt és az 
állami szervek vezetőinek át­
vizsgálását abból a szempont­
ból, hogy a múltban elkövetett 
hibák és törvénysértések oko­
zói, akik nem tudják leküzde­
ni a múlt hibáit, azonnal ke­
rüljenek ki a vezetésből. A 
Pécsi egyetem vezetőinek kö­
réből Szcntisványi Gyuláné, 
Tényi Jenő, László Miklós, Ko­
vács Sándor, Kovács Ferenc, 
Gerencsér József, Kocsis Mi­
hály és Ernst Jenő azonnali 
távolítását.

6. Követeljük Nagy Imrét a 
Párt Központi Vezetőségébe és 
a kormányba.

7. Szabad és demokratikus 
választásokat követelünk.

8. Távolítsák el a személyi 
kultusz maradványait, a meg­
lévő Sztálin-szobrokat és vál­
toztassák meg az élő embe­
rekről elnevezett utcák, váro­
sok nevét.

9. Követeljük az idegen csa­
patok kivonását, társadalmi el­
lenőrzés mellett.

10. Követeljük hadifoglyaink 
azonnali hazabocsátását, gon­

doskodást a hadiözvegyekről 
és hadiárvákról.

11. Szakembereket követe­
lünk a megfelelő helyekre.

12. Vizsgálják felül az ösz- 
szes kereskedelmi és egyéb

. f erződéseket, hogy azok ne '- 
zeit érdekeinknek megfelelje­
nek

13. Hozzák nyilvánosságra a 
magyar uránra vonatkozó szer­
ződéseket és adatokat, adják 
az urán-telepeket magyar kéz­
re.

14. Követeljük a magyar 
munkásság számára kétoldalú 
kollektív szerződést.

15. Vizsgálják felül a begyűj­
tési és adózási rendszert, csök­
kentsék a begyűjtési és adó­
terveket. Adják a Gépállomá­
sok gépeit a termelőszövetke­
zeteknek, amelyek ellátják az 
egyéni gazdaságok szükségle­
teit is.

16. Követeljük a káder-ap­
parátus és titkos feljegyzések 
vezetésének megszüntetését, 
személyekkel kapcsolatban.

17. Március 15-e és október 
6-a legyen legnagyobb nemzeti 
ünnepünk.

18. Követeljük címerünk 
megváltoztatását olymódon, 
hogy kifejezze népünk haladó 
hagyományait és a szocializ­
mus építését.

19. Követeljük, hogy vizs­
gálják felül az összes politikai 
pereket.

20. Követeljük, hogy az itt 
elmondottakért, senkit felelős­
ségre ne vonhassanak, semmi­
lyen módon.

21. Szoros szövetséget a 
munkás és paraszt ifjúsággal. 
Teljes szolidaritást vállalunk 
a munkás és paraszt Ifjúság 
követeléseivel.

&iss Dénes:

Velünk, vagy ellenünk
Döntsd el magyar, mondd ki a szót!
Itt visszalépni nem lehet!
Az ifjúság acél-szíve 
a forróságtól megreped! —<
Döntsd el magyar, döntsd el diák, 
és fonjuk lánccá a kezünk!
Döntsd el, ki élsz itt e honban 
velünk jössz-e? Vagy ellenünk?!
Ébredj magyar! Ma aludni 
gyalázat! Vakondok-szerep!*
Jöjj el közénk égő szívvel 
s emeld fel büszkén a fejed!
Birka-fejjel gyávák járnak!
A-üapba-néaó a mi Sietnünk: . ,
Np várj tovább! Ma határozz!
Velünk jössz-e? Vagy ellenünk?!
Felgyújtottuk a szíveinket, 
szemünkben villámfény lobog, 
hozzátok szólunk fásult falvak, 
ébredő magyar városok!
Mi lettünk ma a vérkeringés, 
új indulókat ver szívünk.
Tudni akarjuk, még ma! Tudni!
Ki van velünk és ellenünk?!
Utódai a mártíroknak — 
mi döntsük cl a holnapunk!
Bitófák nőnek virágok közt, 
ha nem merünk, ha hallgatunk! —
Kiégetik a lelkeinket, 
férgek marják az életünk!
Holnap késő már! Ma kiáltson:
Ki van velünk és ellenünk!!

Okloüási és tanulmányi kérdések
1. Követeljük az egyetemi 

autonómia visszaállítását, az 
állami vezetés terén. Évenkén­
ti dékánválasztás rendszerét 
bevezetni, a jogikaron is. Az 
egyetemi felvételi vizsgákat tö­
röljék el.

2. Követeljük az egyetemi 
vizsgarendszer megváltoztatá­
sát, a professzorok által meg­
jelölt hosszabb időbeosztáson 
belül, minden hallgató, a neki 
mcglefelő napon vizsgázhas­
sák.

3. Követeljük a tényleges 
katonai idő 1 évre való csök­
kentését. Az egyetemi honvé­
delmi oktatás módszerének 
megváltoztatását: a 3 hónapos

tartalékos tiszti kiképzés végén 
tegyünk egyetemi vizsgát, de 
ez se számítson bele a tanul­
mányi eredménybe, csak a 
rendfokozatba. Valamint az el­
lenőrző foglalkozások eltörlé­
sét.

4. Követeljük, hogy a karok 
MEFESZ tagsága válasszon 
egy-egy hallgatót, aki a „Pécsi 
Egyetem” szerkesztőbizottsá­
gának tagja lesz, soraikból 
válasszák meg a főszerkesztőt. 
A régi szerkesztőbizottságot 
váltsák le.

5. Tegyék lehetővé a szabad 
külföldi utazásokat, az IBUSZ 
keretén kívül is. Az O. M. kül-

(Folytatás a 2. oldalon.)
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Az Egyetemi és Főiskolai Párt-végrehajtó bizottság 
oyilalkazata a Diáhparlamenttel kapcsolatban

Uj vezetőket
Az Egyetemi és Főiskolai 

Párt-végrehajtó bizottság lel­
kes örömmel fogadta diáksá­
gunk megnyilvánulását, az 
egyetemi diákgyűlést. Helye­
seljük ennek őszinte hangját, 
azon tömegek aktivitását, akik 
eddig nem hallatták szavukat 
az egyetem életében.

Az ifjúság határozati javas­
latainak túlnyomó többsége 
helyesen fejezi ki az egyetemi 
hallgatóság általános politikai 
törekvéseit és helyesen foglal 
állást egyetemünk életével 
kapcsolatos problémákban. E 
javaslatok többségéért az 
Egyetemi Pártszervezet harcolt 
és harcolni fog felsőbb szer­
vei felé. Ebben a harcban erő­
teljes támogatást jad nekünk 
az ifjúság lelkesedése.

Természetesen a párt v. b. 
a pontok egy részét kritikusan 
fogadja — amelyek részletes

Határosai
(Folytatás az 1. oldalról.)

ügyi osztálya foglalkozzon az 
egyetemisták utazásaival. Te­
gyék lehetővé az állami ösz­
töndíjjal végzett egyetemistá­
ink és fiatal kutatóink külföl­
di utazásait és munkavállalá­
sait. A demontstrátorok ösz­
töndíját 300 Ft-ra emeljék fel. 
Hazafias oktatást követelünk 
alsó, közép és felsőtskoláink- 
ban, nemzeti történelmünk he­
lyes értékelése alapján. ,

Helvi gazdasági kérdések
1, Klubhelyiséget adjanak 

egyetemi ifjúságnak, a volt 
Tiszti Klub helyiségét.

2. Uj diákotthont kérünk, 
hogy a 3 kar hallgatói el tud­
janak helyezkedni és ezáltal a 
lakásuzsorától, pineelakásoktól 
és óriási anyagi megterhelé­
sektől megszabaduljanak.
Amíg a fenti dolgok meg nem

Szervezeti
1. Szolidaritást vállalunk az 

ország összes egyetemeinek és 
főiskoláinak haladó1, mozgal­
maival, rétegszervezetek létre­
hozásának kérdésében azzal a 
fenntartással, hogy a szervezeti 
formák, s a szervezet egységé­
ben való döntést, az országos 
Diákparlamenten, az összes 
egyetemekkel hozzuk meg.

Sserkesstm üzenetek
Kérünk írásokat, irodalmi 

értékű műveket, cikkeket. Jel­
igés írásokkal a szerkesztőség 
nem foglalkozik. Lapunkkal 
kapcsolatos észrevételeiket, bí­
rálataikat szíveskedjenek kö­
zölni a szerkesztőséggel. (Pécs. 
Jogi kar, I. eni. 28.) A lap 
szerkesztőséről 29-én este 7 
órakor nyilvános sajtóvitát

megvitatására sor kerül — s 
ezzel kapcsolatban' szükséges­
nek tartja megjegyezni, hogy 
munkájának minden területén 
a választott végrehajtó bizott­
ság kollektív vezetése érvénye­
sült és érvényesül és ezért 
helyteleníti egyes személyek­
hez kötni a múlt munkájának 
sikereit és fogyatékosságait, 
ezért a kollektíva: az Egyetemi 
Párt-végrehajtó bizottság va­
lamennyi tagja vállalja a fe­
lelősséget.

Biztosítjuk az ifjúságot he­
lyes követeléseinek maximális 
és lelkes támogatásáról.

Az Egyetemi Pártszervezet 
az ifjúság tömegeivel együtt 
kíván harcolni a Központi Ve­
zetőség júliusi határozatának 
végrehajtásáért.

Pécs, 1956. október 2-!.
Egyetemi és Főiskolai

Párt-végrehajtó bizottsás-
-El-—-

6. Követeljük az index felol­
dását, minden olyan termék­
ről, amelyek nem tartoznak a 
fasiszta és ponyvairodalom kö­
rébe.

7. Követeljük külföldi hala­
dó irodalmi és film-alkotások 
behozatalát.

8. A jogászok is kapják meg 
,t doktori címet.

9. Csak a szak tárgyak ered­
ménye számítson az általános 
tanulmányi eredménybe.

az oldódnak, biztosítsanak anya­
gi alapot lakássegélyre.

3. Évenként 12 alkalommal 
50 százalékos utazási kedvez­
ményt biztosítsanak bármely 
útvonalon, levelező hallgatók 
számára is.

4. Fiatal orvosok, jogászok 
és pedagógusok fizetését emel­
jék fel. (1 400—1 600 Ft.)

kérdések
2. Minden hallgató rendel­

kezzen NDSZ igazolvánnyal.
3. A 3 kar kultúrcsoportjai, 

továbbra is együttműködjenek.
Határidő: Amennyiben köve­

teléseinket az országgyűlés kö­
vetkező ülésszakának végéig 
nem teljesítik, akkor a Bp. 
Műegyetem felhívásához csat­
lakozva, kivonulunk az utcára.

rendezünk a szerkesztőségben, 
ahol az érdeklődők elmond­
hatják véleményüket a lappal 
és a további szerkesztéssel 
kapcsolatban.

*
Sajnos, néhány cikk, vers 

helyszűke miatt nem került a 
lapba. A szerkesztőség ezúton 
mond köszönetét az írásokért.

Egyetemi és főiskolai ifjúsá­
gunk és egyben Pécs munkás 
és parasztfiataljai számára 
mérföldkövet jelentő esemé­
nyek zajlottak le az elmúlt na­
pokban.

Az egyetemi és főiskolai 
hallgatók diákparlamentjében 
állástfoglaltunk egy sor, az 
egyetem belső életére vonatko­
zó és egy sor, az egész ország 
politikai és gazdasági életét 
forrongásban tartó kérdésben. 
Állástfoglaltunk múltunkat, je­
lenünket és jövőnket érintő és 
meghatározó kérdésekben. 
Nem akarjuk vissza a régmúl­
tat, a Horthy-fasizmust. S ha 
valaki, vagy valakik megkí­
sérelnék ezt visszahozni, egy 
emberként találnák magukat 
szemben velünk, az ifjúsággal, 
testvéreinkkel, apáinkkal — 
az egész dolgozó magyar nép­
pel. De nem akarjuk a közel­
múltat sem, a sztálini önkényt, 
a rákosi-diktaturát, mely any- 
nyi igazságtalanságot, törvény- 
sértést, gazdasági nehézséget 
jelentett számunkra. Mi szo­
cializmust akarunk, de az új 
szocialista társadalmat a sza­
bad, független, demokratikus 
Magyarországon akarjuk fel­
építeni. Ezt akarja a szocialis­
ta építést vezető munkásosz­
tályunk, a dolgozó parasztsá­
gunk, s az egész ország ifjú­
sága. — Ezt akarja pártunk, a 
párt valamennyi tagja!

■ örömmel tölt el bennünket, 
nogy pártunk és lapja a Sza­
bad Nép odaáll az ifjúság mel­
lé, helyesli az ifjúság gyűlé­
seit, követeléseit.

Ugyanakkor nem értünk 
egyet azzal, a még ma is fenn­
álló állapottal, hogy vezető 
párt és állami szerveinkben 
helyetfoglalnak olyan embe­
rek, akik minden eszközzel 
igyekeznek gátatvetni annak 
a folyamatnak, mely a demok­
ratizálódást az ország függet­
lenségének és gazdasági meg­
erősödésének folyamatát ered­
ményezi.

Egyetemi ifjúságunk tegnap 
állást foglalt ezekkel a restau­
rátorokkal szemben. De tud­
juk azt, hogy egyetemi ifjúsá­
gunk önmaga nem képes le­
küzdeni azoknak az ellenállá­
sát, akik az állami és párt- 
szervekben — a legfelsőbbtől

Szántó likőr az írrszövelség titkára nyilatkozott
Sajnos nem voltam ott a 

gyűlésen, de a határozatot is­
merem, és ismerek még vala­
mit, amiről talán a jelenvoi- 
tak nem tudnak. Ä gyűlés 
előtt a városban igen sokan 
rémhíreket beszéltek arrói, 
hogy a fiatalok a katonai tan­
szék fegyvereit magukhoz vé­
ve fegyveres felvonulásra ké­
szülnek. A tegnapi gyűlés le­
folyása ennek ellenkezőjét be­
bizonyította. A határozat egé­
sze nagyon fontos és nagyon 
szép követeléseket tartalmaz, 
bár talán az ülés forró hangu­

a legalsóbbig — akadályozzák 
ezt az egészséges demokratizá­
lódási folyamatot. Ezért fel­
kérjük az állami és pártszer­
vek vezetőit, hogy nyíltan fog­
laljanak állást a XX. kong­
resszus és pártunk júliusi ’ha­
tározata által felvetett kérdé­
sekben. Felhívjuk az állami és 
pártszervek dolgozóit, hogy tá­
jékoztassanak bennünket ar­
ról, kik a sztálini restauráció 
hívei, kik azok, akik ellen 
harcolnak és harcolniuk kell. 
Kérjük ezeket az elvtársakat, 
hogy munkájúikban, harcukban 
támaszkodjanak ránk.

Tudjuk, hogy a nyílt és ma 
még megbújó sztálini restaurá­
torokkal szemben — akik kö­
zül sajnos még most is többen 
vezető funkciókban vannak — 
nem lesz könnyű dolgunk. 
Tudjuk azt, hogy vannak poli­
tikai kalandorok, politikai 
konjunktúra lovagok, akik a 
pártéletet és a pártmunkát 
tőzsdejátéknak tekintik, akik 
egyszer .politikai hossz-ra, más­
kor politikai bessz-re speku­
lálnak. Akik tegnap a , XX. 
kongresszus és a K. V. júliusi 
határozata után is hűen kiszol­
gálták a rákosista restaurációs 
politikát, s ákiik ma úgy lát­
ják, hogy az ifjúság bizalmá­
nak árfolyama emelkedő­
ben van s érdemes lesz 
ebből vásárolni. Ezeknél; 
a konjukturalovagaknak
válaszolunk: Nem adjuk el, 
nem bocsátjuk áruba a bizal­
munkat! Már csak azért sem, 
mert semmi biztosítékunk 
nincs arra vonatkozóan, hogy 
ezek holnap nem fognak ben­
nünket eladni.

Nem adjuk el a bizalmunkat 
azoknak, akik a legcsekélyebb 
bizalmat sem tanúsítják ve­
lünk szemben! Nem adjuk el « 
bizalmunkat azoknak, akik a 
diákparlamentben hangzatos 
szavakkal próbáltak élére áll­
ni annak a demokratikus meg­
mozdulásnak, melyet éppen el­
lenük voltunk kénytelenek lét­
rehozni.

Nem lehet jó vezető az, aki 
bizalmatlan az ifjúsággal, bi­
zalmatlan a néppel szemben. 
Ezeket az embereket nem fo­
gadjuk el vezetőinknek.

Sulyák János 
adjunktus.

lata és a sietség következtében 
belekerültek hevenyészettebb 
megfogalmazások is, de egészé­
ben helyesek a követelések. A 
fiatalok nem csupán hangulat 
hatására cselekedtek, hanem 
kifejezték az egész nép leg­
főbb kívánságait.

Mi írók, értelmiségiek már 
régóta próbáljuk hallatni sza­
vunkat a szocialista demokrá­
cia érdekében. Elhatároljuk 
magunkat minden meggondo­
latlan cselekedettől. Küzdünk 
az egyetemi ifjúsággal együtt 
a jó ügyért.
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Újra talpon a magyar!Egy évszázad telt el azóta, elmúló idő ezer viszontagsága, millió érzelem és gondolat. És most újra felragyog a... „né­pek hajnalcsillaga”. — Újra talpon a magyar!Édes, drága Anyánk, Ma­gyarország! földed nedvei új ember sejtjeit növesztették. Hegyeid alkották homlokát, folyóid kanyargó irama: vérét és ereit, termésed kalászrenge­tege és erdeid égignövő töl­gyei: gondolatát, méhed rejtett alagútjai: sugárzó érzelmeit.Talpon a magyar!Egy új nemzedék! Petőfi, Kossuth, Márciusiak édes vé­rei, vérükből nőtt vér, erejük­kel táplált erő, füzükkel edzett láng!Fel, feltámadt! Húsz éves

erővel dúsan s megy a „Holnap elébe”. Egy óriás állt fel, s ha­talmas talpával, ahová lép, el­veszett ott a rossz, a kamé­leon-varangy, és vonul, egyre csak vonul...Mi vagyunk az ifjúság!S velünk a haza. Mienk a munkás gépe, s a paraszt ér­tünk ráncolja izzadt homlokát, hogy nekünk legyen igazunk, hogy egy és magyar legyen a hazánk.Itt állunk most meztelen: ész és szív. Megmutatjuk ma­gunk: így kristályosodtunk, Egytől eggyé, így születtünk s karunk ilyenné izmosodott, de ha feltámadna és meztelen testünkre vágást akarna súj­tani bárki és bármilyen erő; vagy visszanyomni kényszerí­

tene újra a nyílt gondolat miatt — meglátja mily páncélos pán- céltalan is acélizmunk.Elvtársaink! Hazánknak minden tájain halljátok meg kiáltásunk, mellyel dobhártyá­kat akarunk szétrepeszteni. Halljátok meg, hogy elveink: haza s függetlenség, hogy tár­sak vagyunk, mert ezért együtt kell harcolnunk, míg betelje­sül a „harmonia”, beteljesül szocializmusunk: nekünk!Magyarok és nem magya­rok! Hazánk szegélyén belül élők! Munkások, parasztok, ér­telmiségiek! Egész Magyaror­szág ifjúsága! Szívünkben, gondolatainkban már úgyis benne vagytok — adjátok hát karotokat is, fűzzétek a mienk­be, vonuljunk együtt!

Hazánknak bölcs, nagyra nőtt fiai, pártunk igaz vezérei, kik elhivatottak vagytok; kik­ben mi élünk, kik kell, hogy velünk együtt gondolkodjatok, kikkel kell, hogy érzésünk kö­zös legyen! Bizalmunk benne­tek, adjátok hát ti is ne­künk bizalmatok.íme az idő nem választott el tőletek magyar hősök, Márciu­siak!Oh, ,bár adatott volna ne­kem olyan hatalmas építő kéz, mely csodákra képes: most építenék egy hatalmas pantheont, hol elférne egész nemzetem, hol szállhatna ho­zsánna hazám feltámadáso­don, és alleluja a szabadság s hazám frigyénél.KAJDI BÉLA
Egy a célunk, a közös út!Egység, magyarság, bizalom, igazság... Olyan szavak hang­zottak el hétfőn, amelyeket rég nem hallottunk pódiumról, amelyek kimondása nyomán mártírjaink sorát kellett sza­porítanunk. Ez a kezdet, a lelkesedés magával sodor, most nagy szenzáció lettünk népünk előtt, egyesek 48 ifjú hőseinek utódaként emleget­nek, — most elő a tettekkel, cselekvést akarunk látni!Éberség. Elcsépelt szó, meg­utált fogalom, melynek han­goztatásával ártatlan embere­ket küldtek börtönbe és zár­tak ki az egyetemisták sorai­ból. De új tartalommal meg­töltve ott égjen mindnyájunk előtt. Miről van szó? Mondjuk ki, lábuk alól a talajt kicsúszni érző, a múlt bűneitől megsza­badulni nem tudó emberek, akár pártvezetők is éket akar- mak verni az ifjúság közé. Di­vide et impera! — rég letűnt zsarnokok gaz jelszava, tűn­jön el gazdáival együtt. Mi, jogász, orvos, tanár akcióegy­ség mellett a munkás és pa­rasztifjúsággal is egységet al­kotunk. Nem engedjük felelőt­len egyének demagóg jelsza­vaival szétzülleszteni sorain­kat. Egy a célunk, közös az út!Örömmel közöljük, hogy elvi kérdéseinkben professzoraink, oktatóink mellettünk állnak. Örömmel üdvözlik az ifjúság reneszánszát! A gyakorlati végrehajtásnál az ész és meg- gondoltság irányítsa tetteite­ket, ez a véleményük, óva in­tenek ne legyünk lovas nem­zet. Ne legyünk túlzók. És ne avassunk évek múltán újból mártírokat. Ne tegyünk jóváte­hetetlen hibákat, hogy később elsirassuk azokat! De: halad­junk szilárdan és tántorítha- tatlanul, megalkuvást nemis­merőn a megkezdett úton, él­jen és győzzön haladó és igaz­

ságos mozgalmunk; a cél: jobb és becsületesebb embere­ket adni ennek az országnál:, mert kis nemzet vagyunk és csak az eredmények tehetnek naggyá bennünket, csak azok alapján ismer és becsül min­ket a világ. Ne hagyjátok ma­gatokat félrevezetni egyik ol­dalról sem, és a politikai kér­dések, a szabadságjogok nem érnek semmit — ha mögül tűk elsikkad a tudás. Ez a vélemé­nyük, ez üzenetük szelleme és a sok siker kívánása mellé mindig szívesen, örömmel és-Önként adják a tapasztalat és bölcsesség hatalmas segítőke­zét, egyet szemünk elé tűzve; legyünk egyetemisták!Diáktársaim! A lelkesedés óriási, forr a nép, tisztítótűz gyúlt bennünk, melynek égni kell! Égni és hevíteni a tettek, a munka, a nehézségek idején is. Válasszuk meg mielőbb fe­lelős vezetőinket! Vegyük fel a kapcsolatot a munkás, pa­raszt és az oly fontos nagyszá­mú középiskolás tanulóifjú­sággal. Tárjuk fel előttük mi a célunk és akkor nem fognak bízni ellenségeinkben. Ne fe­lejtsük, azzal, hogy pellengér­re állítottunk egyeseket még nem intéztünk el mindent. Vannak még köztünk, akik züllesztik sorainkat, kerékkö­tői haladásunknak, ezek ma­gukhoz ne ragadhassák a kez­deményezést és tegyük lehe­tetlenné minden manipuláció­jukat és mindkét oldali restau­rációt. Ne kövessük a rossz pél­dát, a vértörvényszékek mód­szerét — a történelem mindig megcáfolta az akasztófákkal alábástyázott igazságot. De szi­lárd meggyőződésünk ne hajol­jon meg, útunk egyenes legyen, ez rokonszenvessé és igazzá teszi mozgalmunkat minden becsületes ember előtt. Min­dent és mindig az ezerszemü

és ezerfejű úr a nép, a közös­ség előtt! Ez a biztosítéka a demokráciának. Mi nem régi, letűnt idők, korok és rendsze­rek szellemidéző halálmadarai, hanem egy új, jobb korszak, egy boldogabb, szebb Magyar- ország dolgozó, küzdő ifjú har­cosai vagyunk!UNG FERENC

„Kinek drágább 
rongy élete ..
Amikor az egész ország fel­

szabadult a sztálini terror alól, 
amikor mindenki az országépí­
tés lázában ég, amikor a nem­
zet a testi-lelki boldogulás út­
ját keresi, akkor a fejbólintó- 
jánosok így nyilatkoznak: 
Vezetőségválasztás lesz? Te, 
barátom ki is volt eddig? Jó 
lesz ezután is, engem nem iz­
gat.

Szégyen és gyalázat erre az 
egyetemistára! Mert, ha ilyen, 
vagy olyan beállítottságú és 
érvel, vitatkozik, választ, akkor 
ellenfelei is becsülik! De nem 
gerinces, kiegyenesedő ember, 
hanem csúszó-mászó sikló ez, 
aki csak magában sziszeg va­
lamit, de még csípni sem tud! 
Ha már ilyen akaratszegény 
és langyosvíz lelkületű, akkor 
ne nevesse ki, ne mosolyogjon 
azokon, akik szívüket-lelküket 
adják, a magyar nép, szeretett 
hazánk boldogulásának ügyé­
hez.

Mert érte is dolgozunk, neki 
is építünk. Ha már túl jellem- 
telen ahhoz, hogy országunk­
ért egészében és általánosság­
ban harcoljon, gkkor legalább 
vegye észre azt, hogy saját 
magának is nagyobb szabadsá­
got, ízesebb kenyeret harco­
lunk ki, — bármennyire is nem 
érdemli meg.

— is— ti —

Vannak még gyávák!
Mindernd. izgatottan várta a 

DiáKparlament natarozatainax sok­
szorosított példányait. De az orvos­
kari stencil-gep nem bírja egyedül 
a munkát. Van ilyen gepe a Jogi­
karnak is, de Krauth Janos nem 
meri vállalni a felelősseget, még 
mindig felsőbb utasításokra vár. 
Ez az idő mar elmúlt. Nincs szük­
ségünk gyáva emberekre!

De vannakMbátrak is!
A jogikar diáksága ítábainé ve­

zetésevei megszerezte a gépet, 
Minél több ilyen emberre van 
szükségünk!

Szerkesztőség.

Tavass azjjszben^Lehetetlen leírni azt a bizako­dó hangulatot, amelyik az egész Diákparlamentet jellemezte s nem egész tizenkét óra múlva visszaadni azok számára is, akik valamilyen okból nem ju­tottak el ide,. Azt hiszem önmagáért beszél az a szám, hogy több, mint nyolc óráig tartott összejöve­telünk s ez alatt senki — vagy legalábbis nagyon kevesen — távoztak. Látszott mindenkin, hogy saját ügyét intézi, amikor életre kelti a MEFESZ-t, Itt úgy érzem egy pillanatra meg kell álinunk. Mindenki láthat­ja, hogy nehéz lesz a szervezés, nehéz lesz a megindulás, pe­dig a gyorsaságon nagyon sok múlik. Ezért kérjük mindazo­kat, akik eddigi becsületes munkájukkal bebizonyították, hogy hűek ifjúságunk követe­léseihez, hogy tanácsaikkal, szervező munkájukkal segítsék MEFESZ-ünk mielőbbi talpra állását, hogy a megindult agi- tációs és szervező munkát aka­dály és zökkenő nélkül foly­tassuk.Szeretném, ha a tegnapi nap lelkesedése és tüze még na­gyobb lánggal égne a követ­kező hetekben és hónapokban is, és ez a „tavaszi“ vetés az őszben is mihamarabb meg­hozná a teljes gyümölcsét.
ZSIGA
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Az igaz szó diadala
Nem lehet tárgyilagosan, érzelem nélkül írni pár órával az 

örökké emlékezetes hétfő este után. A pécsi ifjúság, — 184( 
örököse, — kilépett az életbe s beírta népe akaratát a történe­
lembe.

Hányszor álmodoztunk büszke sóvárgással a 48-as fiatalod 
felejthetetlen márciusára gondolva! Hányszor irigyeltük álma­
inkban Petőfiék lelkes fiatalságát, — a nagyszerű időket. S a 
régi, régi magyar álom testet öltött. Nem volt agitáció, nem volt 
oltárrá díszített terem, s az ütemes tapsot sem stréberek jel­
adása nyitotta meg. Szóval szokatlan gyűlés volt. S mégis a 
legyőzhetetlen szenvedély, az oly rég hiányzó jobb jövőbe ve­
tett hit uralta a lelkeket. A szabadság és önállóság szenvedélye 
tüzelt sok száz pécsi fiatal arcán, ugyanaz a szenvedély, mely 
egykor a Bastille lerombolóinak, Táncsics kiszabadítóinak lel­
kében égett. Szenvedély, mely bálványokat dönt ha kell, vagy 
az egekig emel, ha a nemzet érdeke úgy kívánja. Nem provo­
káció ez, nem is esztelen lázadás, — mint tán egyesek bélye­
gezni szeretnék, — mindaz ami történt, s reméljük az is, ami 
ezután országos viszonylatban történni fog, az igaz szó dia­
dala csupán. Az egyedül igaz szóé, mely felrázza a tunyákat, 
hőssé avatja a gyávát, — s gondolkodóvá tesz egy nemzetet. 
A pécsi ifjúság 20 pontja, apró túlzásaival is, a szellemi erejére 
ébredt nemzet egyik fontos megnyilvánulása. Rajtunk, fiata­
lokon, az egész nemzeten, s nem utolsó sorban jelenlegi és 
leendő felelős vezetőinken múlik, hogy ez a felszabadult erő 
a rombolás, pusztulás útjára vezeti-e a népet, vagy olyan ország­
építésbe kezd, melynek csodájára jár majd a világ.

Megindult egy folyamat. A kezdet lenyűgöző volt, méltó 
legszebb forradalmi, szabadságszerető hagyományainkhoz. De 
a harcnak a jobbért való küzdelemnek nincs vége, sőt csak 
most kezdődik országszerte igazán. Az elszánt visszahúzó erők 
még működnek, demagóg álruhában, vagy leplezetlenül — 
mindegy. Nehéz a harc ellenük, hiszen sok helyen „birtokon 
belül” vezető pozícióban vannak. Minden magyar fiatalnak, 
munkásnak, diáknak, parasztnak egyaránt éreznie kell, hogy 
nincs az az erő, mely tartósan ellenállhatna egy nép akaratá­
nak, a józan észnek, a szabadságnak.

Tiszta fejjel, de forró szívvel harcoljunk győzelmünkért, 
amely az igaz szó diadala lesz!

MEDNYÁNSZKY SÁNDOR 
levelező joghallgató.

Táviraton
jelentik:

Egerből: Az Egri Pedagógiai 
Főiskola hallgatóinak megala­
kult Kossuth-köre üdvözöl 
benneteket, kifejezi szolidari­
tását és kéri támogatástokat!

Nagykanizsáról: Üdvözöljük 
a tanácsra összegyűlt egyete­
mi parlamentet, kérjük, hogy 
a diákparlament tűzze napi­
rendjére a doktori cím meg­
adásával kapcsolatos követe­
lésünket és azt az álláspontot 
tegye magáévá, amit a Magyar 
Dolgozók Pártja Központi Ve­
zetősége szeptemberi határo­
zati javaslata alapján a Mi­
nisztertanács terjesztett az 
Elnöki Tanács elé. A parla­
mentnek sikeres munkát kí­
vánunk: ezévbetn Pécsett vég­
zett jogászok.

■WnMHaMRnUHMMMMOBMHBKMaMaBMBRII

fl Pécsi Egyetem 
a te lapod! 

Olvasd, terjeszd, 
írd!!!

Brigádműsorral 
a határozatért

Szent tűz gyulladt ki tegnap 
a pécsi egyetem udvarán. En­
nek a tűznek el kell jutnia az 
üzemekbe, a falvakba.

Erre a feladatra vállalkoz­
tunk mi, a pécsi egyetemek és 
főiskola színjátszói. Vállaltuk, 
hogy felgyújtjuk a munkás és 
parasztfiatalok szívében is a 
szent lángot, amely egy megúj­
hodást hoz magával.

Brigádműsorokat szerve­
zünk és elmegyünk az üze­
mekbe és falvakba. Brigádmű­
sor, de a szó új, igazi, nemes, 
értelmében. Nem parancsszóra 
megyünk. Megyünk, mert a 
szívünk hajt bennünket. Vég­
re meg akarjuk teremteni az 
igazi munkás, paraszt és értel­
miségi összefogást. Egyetlen 
közös tábort akarunk, céljaink 
közösek: szabad, független,
szocialista Magyarország meg­
teremtése!

Be fogjuk bizonyítani a sut- 
togófcnak, hogy mi nem aka­
runk elszakadni a munkás és 
■paraszt fiataloktól, hogy mi 
nem tagadtuk meg őket, sőt 
sorainkat most akarjuk igazán 
szorosra zárni.

Kálmán László

Az ifjúság új arca
1956. október 22-e felejthe­

tetlen dátum a pécsi egyetemi 
és főiskolai ifjúság történeté­
ben. Ezen a napon találta meg 
igazi énjét Petőfi, Ady és Jó­
zsef Attila ifjú nemzedéke. 
Ezen a napon találkozott jogait 
követelve az „eszme-barriká- 
dokon”. Uj arcát, igazi arcát 
mutatta meg az ifjúság. Kö­
telességének érzi beleszólni ha­
zája ügyeibe. Nem engedi, 
hogy az orránál fogva vezes­
sék, nem játszik többé „szem- 
bekötősdit”, nyitott szemmel 
akar ezentúl járni, tudni akar­
ja, hogy mi történik körülötte, 
nem engedi, hogy becsapják.

Tény, hogy 1949. után, a 
„tespedés”, az édes semmitte­
vés időszakában nem kereste 
íz ok és okozat összefüggéseit. 
Belenyugodott a megváltoztat- 
hatatlanba. Jó volt úgy, ahogy 
volt. Már ez az idő elmúlt. 
Most igen is részt kér sorsának 
irányításából. Nem akarja, — 
úgy látszik — nem is fogja 
engedni, hogy nélküle döntse­
nek életéről, jövőjéről.

Nem hinném, hogy lett vol­

na valaki, akit ne ragadott 
volna magával az a szűnni 
nem akaró lelkesedés, amely 
a pécsi egyetemi és főiskolai 
ifjúság napján, az örökké em­
lékezetes hétfői napon az ifjú­
ságon uralkodott. Nyugodt lel­
kiismerettel tehetem "hozzá, 
hogy nemcsak az ifjúságot ra­
gadta magával a lelkesedés, 
hanem Pécs város dolgozóit 
is.

Délután fél háromkor kissé 
szorongó érzéssel indultunk e". 
a Központi Egyetem felé. A 
célt ismertük mindannyian, 
de mégis félénkség kerítette 
hatalmába a kisebb-nagyobb 
csoportokban vonulókat. Ez a 
félénkség már az első félórá­
ban feloldódott és utána annál 
nagyobb lett az általános lel­
kesedés. Végig nézve az ifjú­
ságon, minden arcról a határ­
talan hevület tükröződött. 
Amint hallgattam a hozzászó­
lókat és figyeltem a körülöt­
tem állókat, szemem elé vará- 
zsolódott Petőfi Sándor: A 
nemzethez című költeményé­
nek néhány strófája:

Ébredj, ébredj, istenverte nemzet,
Aki ott az elsők közt lehetnél,
S kárhozatos lomhaságod által
Mindig hátul és alant hevertél!

Ébredj, hazám, mert ha most nem ébredsz,
Soha többé nem lesz ébredésed,
S ha ébredsz is, annyi időd lesz csak 
Míg nevedet sírkövedre vésed!

Föl, hazám, föl! százados mulasztást
Visszapótol egy hatalmas óra,
„Mindent nyerni, vagy mindent veszítni!”
Ezt írjuk föl ezer lobogóra.

Oly sokáig tengődtünk mi úgy, hogy
Volt is nem is a mienk az ország;
Valahára mutassuk meg már, hogy
Senkinek sincs semmi köze hozzánk.

BAGICS LAJOS

Rendkívüli állapot
Pécs város és Baranya megye dolgozói!
Tekintettel a reakciós provokációk tehetőségére Pécs vá­

rosában és az egész megyében
rendkívüli állapotot rendelek el.

Felhívom városunk és megyénk minden dolgozóját, hogy 
tartózkodjék a csoportosulásoktól, gyülekezéstől. Elrendelem 
a szesztilalmat, a színház és filmszínházak szüneteltetését.

Aki fenti rendelkezésemet megszegi, azzal szemben ható­
sági szerveink eljárnak.

Felhívom a lakosság figyelmét, hogy őrizze meg nyugal­
mát, tartózkodjék minden rendzavarástól, hogy az üzemekben, 
liivatalokban és üzletekben a munka és a lakosság ellátása 
zavartalanul folyjék.

Pécs, 1956. október 24.
A Pécs Városi Tanács Végre- A Baranya Megyei Tanáoe 

hajtó Bizottsága nevében: Végrehajtó Bizottsága
GYÖRKÖ ANTAL nevében:

v. b. elnök KATONA LAJOS
T. b, elnök
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Cser Frigyes:

Diákparlamenthez
Kivel megyünk együtt 

és kivel nem ?
Ilyen lelkesnek még nem láttalak Téged 
egyetemünk alvó, csendes ifjúsága.
Ledobtad kezedről a póráz vas láncát, 
s a tiltó mancsot, mely rátapadt a szádra.

Most zúdul belőled a szó, mint áradás, 
nem ismerve gátat lelked viharának.
Forrsz — keserűség, s a lelkesedés éget — 
csókja a szabadság gyémánt asszonyának.

Beszélhetsz! hát ujjongj, építsd a hazádat, 
mint eddig nem engedtek meg tiltó kezek.
Félre a rosszal, a hamis tételekkel — 
engedjétek meg, hogy igaz magyar legyek!

Magyar, de egységes acél akarattal, 
kiket egybekovácsolnak szilárd elvek.
Alkoss csodákat, hogy jogos büszkeséggel 
zúghassák szent himnuszát az áldó nyelvek.

Alaptalan
Értesüléseink alapján alap- 

talan rágalmakkal illetik egye- 
Sek a Pécsi Egyetem Diákpar- 
'hnentjének hétfőn este tartott 
^ülését, amennyiben a város 
bányáiban és üzemeiben az 
e8yeteml ifjúság törekvéseit a 
Szocialista demokrácia kiszéle- 
s*téséért és az egyetem auto­
nómiájáért burzsoá restaurá­
lás kísérletnek és népi demok- 
rácia-ellenes megnyilvánulás­
nak igyekeznek feltüntetni, 
izeket a rágalmakat a legha- 
U.'rozottabban visszautasítjuk, 
n*int ahogy azt már megtet­
tük a parlamentünkön is. 
‘'"'agy örömmel tölt el bennün­
ket, hogy az MDP központi 
tapja a Szabad Nép keddi ve­
zércikkében szintén a mi kö- 
veteléseink jogosságáért szállt 
s‘kra: „vannak olyanok, akik 
a burzsoá restauráció veszé­
lyét vélik felfedezni a gyűlések 
‘zzó-forró vitáiban. Az ilyen 
a8gálynak — hisszük — nincs

Megyei Párt-Végrehajtó 
Bizottság

hozzájárult ahhoz, hogy a lap rendkívüli kiadása megjelenjen. 
'* Up többszöri és nagyobb példányszámban való megjelenésé- 
’ez szintén biztosították az anyagi feltételeket.
. A lap erkölcsi és anyagi támogatásáért köszönetünket fe- 
Je<zük ki a Megyei Pártbizottságnak.

A SZERKESZTŐBIZOTTSÁG

rágalmak!
komoly alapja. Aki résztvett 
a gyűléseken láthatta, hall­
hatta, hogy egyetemi és főis­
kolai ifjúságunk nem a népi 
demokratikus rendszer ellen, 
hanem a nép demokratikus 
rendszeréért, a megtisztuló 
szocializmusért indult harc­
ba”.

Eltökélt szándékunk, hogy 
minden olyanirányú mende­
mondával és rosszakaratú tö­
rekvéssel szemben, amely 
rendbontásra, jelszavaink el­
torzítására és a munkás-pa- 
raszt-értelmiségi ifjúság egy­
ségének megbontásával vádol 
bennünket, a legerélyesebben 
fogunk fellépni. Amennyiben 
ilyen előfordul, a felelősség 
azokat terheli, akik tiszta szán­
dékú ifjúságunk és népünk 
sorsáért aggódó törekvésein­
ket bemocskolni igyekeznek.

Pécsi MEFESZ 
Ideiglenes Bizottsága.

Ügy gondolom szükséges er­re a kérdésre válaszolni, mert sok évtizedes — mondhatni — évszázados tapasztalat bizo­nyítja, hogy az újat akaró, a haladásért küzdő táborhoz mindig csatlakoztak, vagy csat­lakozni akartak olyanok, akik­nek e táborhoz semmi közük nem volt. Hogy mégis e tábor­hoz csatlakoztak, annak ese­tenként, helyenként különféle oka volt. S legtöbbször e csat­lakozással azt a célt akarták elérni, hogy megbomlasszák azok egységét, akik szíwel-lé- lekkel akarnak és tudnak har­colni az újért, a széfért.Szerintem nekünk is szüksé­ges a legélesebben elhatárol­nunk magunkat, éppen ügyünk diadalra jutása érdekében. Ezért azt kívánjuk leszögezni, hogy mindenkivel együtt aka­runk küzdeni, aki népi demok­ráciánk talaján akarja elérni az elmúlt sötét sztálini korszak minden szennyének letisztítá­sát, az ember, az egyéniség, a gondolát rabláncainak szétsza­kítását, az egész nép, az egész ifjúság megelégedetté, boldog­gá tételét, a demokrácia tel­jes kibontakozását. Egyszóval, együtt akarunk menni mind­azokkal, akik az ország, az egész nép, gondját-baját érzik és dolgozni akarnak a nép föl­emeléséért, számtalan jogos követelésünk orvoslásáért, szo­cialista rendszerünk megerősö­déséért.Tévednek azok, akik ezt nem értik meg és azt hiszik, hogy határozott kiállásunkkal a szo­cialista rendszer ellen tünte­tünk és múltat, a Horthy-féle múltat kívánjuk vissza. Erről szó sincs, abból nekünk elég volt. Akik a kapitalizmus res­taurációjának gondolatát for­gatják fejükbe — ránk ne szá­mítsanak, azaz számoljanak ve­lünk, mert mi határozottan, egységesen ellenük vagyunk.De nem akarunk együttha­ladni azokkal sem, akik a Sztá­lin—Rákosi féle múltat akar­ják visszahozni, bármilyen úton is. Nekik sincs helyük közöt­tünk. Vegyék tudomásul: nem akarunk mégegyszer magunk­ba fojtott keserű igazunkkal kiizködni, nem akarunk még­egyszer ártalanul elítélteket, nem akarunk zsúfolt börtönö­ket ós bitókat! Azoknak, akik

még mindig a múltat akarják, nincs helyük közöttünk, elle­nünk vannak, és mi ellenük.Azokat is kiveti magából az újért küzdők nagyszerű lelkes tömege, akik tegnap még a sztálini korszak restaurációjá­ért álltak ki lelkesen, ma pe­dig csupán egyéni érdekből a mi követeléseinkért „állnak ki“. Amíg a restaurációs ráko- sista erők biztos bázist jelen­tettek és ott lehetett hasznot húzni, addig odatartoztak és minden megnyilvánulásukban őket segtíették, ma, mert meg­ingott a restauráció bázisa meggyőződés nélkül „átállnak“ hozzánk, mert most mi jelent­jük az erőt. A „trón“ leomlása előtt is kiállhattak volna azok mellett, akik már akkor ezért harcoltak. Nem hiszünk és ne is higyjünk azoknak, akik most szaladnak, szaladnának hoz­zánk, nehogy a trón omladékai őket is betemessék, söpörjük le magunkról őket, csak gyen­gítenének bennünket!Nagy a mi táborunk, igen sokan vagyunk, és igen erősek vagyunk, akik évek óta vár­tunk ezekre a pillanatokra és az ezután következő korszakra. És meg is tettünk ennek eljö­veteléért mindent, amit tehet­tünk és mihelyt tehettünk.Elég az erőnk ahhoz, hogy e nagy ügyet valóban diadalra is juttassuk. Biztosíték erre az a lelkesedés, az a küzdeni aka­rás, amely tegnap este kifeje­zésre jutott, és amely soha- soha többé nem fog lelohadni.
RÁBAI IMRENE

GondolatokA párt a szervezett munkás­ság forradalmi élcsapata, — de nem a jelenlegi pécsi Egyete­mi Pártbizottság! Még mindig a halogatást hangsúlyozzák, gúnyolódnak képviselőinkkel. Bátorító hangot, szolidaritást várunk és segítő jobbot. Az if­júság forró szíve és lendülete mellett a tapasztaltak higgadt bölcsessége, ítélőképessége egy­aránt szükséges!
Pécsi MEFESZ 
közieménye

Az ifjúság örömmel vette 
tudomásul, hogy a marxizmus 
tanszék dolgozói nagyrésze 
(Takács László, Rábai Imré- 
flé, Besze László, Gyöngyös 
Vilmos, Gyenis János, Sulyák 
János, Szilágyi Lajos, Walter 
Anna, Kohut János, Román 
Lászlóné, a külső munkatársak 
közül Lemle Géza elvtársak) 
teljes mértékben az ifjúság 
követelései mellett állnak és 
részt vesznek az ifjúság har­
caiban.

*
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Felébredt a fiatalság /Még most is, amikor ezeket a sorokat írom fáradtan a nagy- nap eseményeitől, az állandó éljenzéstől, tapsolástól —még most is az a hatalmas lelkese­dés tölt el, mely az egész több mint 8 órán át tartó gyűlés nagyszerű jellemzője volt. S mégis kevésnek érzem mindezt a hevületet, ennek a valóban nagyszerű délutánnak méltó leírására, amelyen a pécsi if­júság is csatlakozott a pesti, szegedi egyetemisták mozgal­maihoz.Felébredt a fiatalság!Kezdenek nyílni szemei, pe­zseg benne a vér, mintegy új­ra éledő, meggémberedett, félálomból eszmélőben, s egy­szerre látni, szólni, alkotni ten­ni akar avval a hatalmas fris­sen lobogó szeretetével, mely- lyel népét és az egész világot átfogja.Nem álpátosz ez a hang, mellyel most ezekben a sorok­ban a többi fiatalhoz, a mun­kásokhoz, parasztokhoz szólok,. hiszen tudják ezt azok, akik
A Pécsi Rádió vezetőjének 

nyilatkozata:
Felkerestem a Pécsi Rádió 

vezetőjét, Pálinkás elvtársat és 
a hétfői Diákparlamenttel kap­
csolatban, néhány kérdést in­
téztem hozzá.

Mi a véleménye a tegnapi
Diákparlamentről és az ott 
elhangzottakról?
Meglepett a nagyfokú poli­

tikai érettség. Fiatalok, egye­
temi hallgatók az ország prob­
lémáihoz szóltak hozzá. Nem 
felszínes dolgokról beszéltek, 
hanem az elevenbe vágtak, 
örülök, hogy erre a Diákpar­
lamentre végre sor került, és 
bízom benne, hogy e mozga­
lom egyre szélesebb lesz.

Mi a véleménye Pálinkás 
elvtársnak Farkas elvtárs, a

Vigyázzunk! — 
a provokációkra

Diáktársak! Forró a fejünk, 
mindenütt zűrzavar, egyesek 
azt ellenünk, beugratásunkra 
akarják felhasználni. Ne ül­
jünk fel nekik, a fegyelem a 
forradalom harcaira is vonat­
kozik. Egységesen lépjünk fel, 
Parlament vagyunk, és nem 
felelőtlen csőcselék.

együtt voltak, együtt követel­tek és együtt hevültek. Ezt a lelkesedést szeretném átönteni azokba, akik nem voltak ed­dig együtt velünk, holott ér­tük is, az ő igazukért is — az egész magyar nép igazáért és demokratikus jogaiért — nem- pedig, mint ahogyan sokan gondolják, csak saját tanulmá­nyaink érdekében harcoltunk.Nem szükséges ennek bizo­nyítására külön pontokat fel­sorakoztatnom, hiszen az itt ki­nyomtatott határozatunk ta­núskodik róla, de néhány moz­zanatot érdemes kiragadni, hogy az , mely bennünkég mindenki szívét, lelkét meg­ragadja.Kész programpontokkal — melyeket a három kar gyűlé­sein vitattunk meg, — álltunk a most már egyesített Pécsi Ifjúsági Parlament elé. Azt hittük ezek a vezérpontok lesz­nek majd a gyűlés alapvető problémái. Azonban kitűnt, hogy mégsem! Sokkal több,

Megyei Párt I. titkárának 
felszólalásáról? 
Helytelenítem, hogy Farkas

elvtárs csak azokra a kérdé­
sekre válaszolt — és azokra 
sem kielégítően, megkerülve a 
problémát — amelyekkel nem 
értett egyet. El kellett volna 
mondania, melyek azok a pon­
tok, amelyekkel teljes egészé­
ben egyetért és melyek azok, 
amelyekkel csak részben ért 
egyet.

Egyet ért-e a Diákparla­
ment határozatával?
A határozattal a legmesz-

szebbmenőkig ,egyet értek, á 

erre talán a legjobb bizonyí­
ték, hogy a ma esti adásban 
teljes egészében közöljük. Ta­
lán a határidőhöz hozzáfűz­
ném azt, hogy mivel mély és 
bonyolult összefüggéseket érin­
tenek az egyes pontok, a telje­
sítést nem lehet pontosan dá­
tumhoz kötni, és ezért helyte­
leníteném az utcáravonulást. 
Vigyázni kell arra, hogy az 
ifjúság jogos követeléseit, 
egyes restaurátorok egyik ol­
dalra se tudják kihasználni. 
Ne tudjanak olyan dolgokat 
belemagyarázni, amelyek soha 
sem voltak benne és amelyet 
az ifjúság sohasem akart.

KÁLMÁN LÁSZLÓ

fontos, megvalósításra váró módosítás, javaslat él és él ve­le az a lelkesedés, melyekkel ezeket a javaslatokat ki tudjuk vívni. Bizonyára a környező falvaknak, a bányászoknak is vannak hasonló megvalósítás­ra váró terveik, megoldásra vá­ró nagy kérdéseik, követelé­seik.Igen, követeléseik. Mert az­után a gyűlésen kirobbant a visszafojtott vágy, a szebb, a jobb iránt, s aziránt, hogy azt minél gyorsabban megvalósít­suk. S ha gyorsan akarjuk megvalósítani, követelnünk kell az elmúlt évek után pedig jogunk van ehhez.Olvassuk el a határozat bát­ran, pergőtűzszerűen záporozó problémáit. így hallatszottak itt is egymásután a kérdések, javaslatok. S választ kérünk ezekre a kérdésekre és javasla­tokra, mert kielégítőt minded­dig nem kaptunk a Megyei Pártbizottság részéről sem. S miért nem adnak kielégítő ma-
Tallózás a határozati 

pontok körül
Bizonyára már mindenki ol­

vasta a Diákparlamcnt hétfő 
este hozott határozatát, de a 
Szerkesztőbizottság szükséges­
nek látja, hogy egyes pontok­
hoz, félreértések elkerülése vé­
gett kommentárt fűzzön. így: 
A politikai követelések 5. 
pontjának szövegét változat­
lanul fenntartjuk, de szüksé­
gesnek tartjuk, hogy a meg­
tisztítást a pártbizottságnál a 
pártszervezet, az állami veze­
tésnél az illetékes miniszté­
rium végezze el.

9—10. pontnál a Szovjet­
unióval való viszonyunkat az 
említett kérdésekben is, a köl­
csönös megértés szellemében 
az egyenjogúság és önállóság 
alapján rendezzék.

13. pontnál, természetesen 
kivételt képeznek az államtit­
kok. Bár jelenleg szükség 
van a szovjet szakemberekre, 
de változatlanul fenntartjuk 
azon követelésünket, hogy fo­
lyamatosan magyar szakembe­
rekkel helyettesítsük őket. És 
az üzem vezetése teljesen ma­
gyar kézbe kerüljön.

14. pont. Az üzemek irányí­
tásába vonják be a munkásta­
nácsokat és hajtsák végre a 
munkatörvénykönyv munká­
sok érdekeinek megfelelő mó­
dosítását.

15. pont. Tegyék lehetővé, 
hogy a termelőszövetkezetek, 
megvásárolhassák a szükséges 
gépeket. Gépállomások szük­

gyaráztatot miért nem áll' élünkre az egyetemi és főisko lai párt- és DISZ Bizottság miért nem szólaltak fel, ami kor a tömeg követelte vélemé nyűket?Azt hiszem, hogy képesei lettek volna ezeknek a meg­válaszolására. De ehelyett el­mentek az illetékesek. Bár biz­tos vagyok benne, hogy a ha­tározat megszavazásánál, ami­kor a lelkesedés tetőpontjára hágott, ők is kaptak volna va­lami ifjúi lendületet, mely meg­ihlette volna és soraink közé állította volna őket.Féltizenkettőkor volt végeaz Ifjúsági Parlament gyűlésének- Az a tűz égett bennünk, xndy egyszer március 15-én lobogott a magyar fiatalság szívében. Aki nem fáradt, nem fárad, s karöltve áldozatkészen küzd, most már reméljük a többi fia- falókkal — köztük a középis­kolásokkal együttműködő mindannyiunk céljaiér
F1LIPH

ségességének kérdését később 
döntsék el, de addig is segít­
sék az egyénileg dolgozó Pa" 
rasztokat.

is. pont. Kiiejezetten a 
suth címert követeljük.

Az oktatási és tanulmány 
kérdéseknél a 4. pontnál meg 
jegyezzük, hogy a „Pécsi Egye 
tem” a pártbizottság és a ME 
FESZ lapja marad.

A gazdasági kérdéseknél ha at 
1. pontban kért klubhelység 
nem kerülhet a régi Tiszt) 
Klub helységeibe, úgy meg' 
felelő más helyiséget kérünk-

SZERKESZTÖSEG

Köszönetét mondunk a pé- 
esi egyetemi ifjúság barátjá­
nak, Asztalos Ferenc elvtárs­
nak, a Városi Tanács V. B- 
elnökhelyettesének, hogy la­
punk megjelenését lelkes mun­
kájával elősegítette.

Pécsi Egyetem, az Egyetemi át 
Főiskolai Párt V. B. és a MEFESZ

lapja.
Szerkeszti: a szerkesztőbizottság- 

Főszerkesztő: Gyenis János
Felelős kiadó: 

Szentistványi Gyuláné
Szerkesztőség címe: Pécs, 48-as 
tér 1, I. em. 28. Telefon: 28-3’-

4-es mellék.

Készült 3000 példányba" 
Pécsi Szikra nyomda 3611

Fsialűe vaaetö: Malles Beásó
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